
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 148 

понедельник 
31 октября 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

  

 

   
 АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 сентября 2022 года № 66 

 
д.Морхово 

 

О проведении общественных обсуждений проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вре-

да (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении   муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском назем-

ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Морховского сельского поселения на 2023 год» 

 

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработ-

ки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям», Администрация Морховского сельского поселения 

           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Провести на территории Морховского сельского поселения общественные обсуждения проекта постановления 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении   муниципально-

го контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Морховского сельско-

го поселения на 2023 год» (далее - Проект постановления). 
          2. Срок проведения общественных обсуждений Проекта постановления – с 01.10.2022г. по 01.11.2022 г. 

          3. Организатором общественных обсуждений является Администрация Морховского сельского поселения. 
          4. Проект постановления опубликовать в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

          5. Прием замечаний и предложений от жителей Морховского сельского  поселения и иных заинтересованных лиц Проекта постановления осу-
ществляется на электронную почту администрации Морховского сельского поселения: morhovoadm_5@mail.ru. 

          6. Возложить ответственность за проведение общественных обсуждений на заместителя Главы администрации Морховского сельского поселения 

Егорову Г.В.. 
          7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

 Глава поселения                                     П.П.Голошубов 

 

 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 31 октября 2022 № 67 
 

д.Морхово 

 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении   муници-

пального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Морховского сельского поселения  

  

          В соответствии частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля  2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разра-
ботки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям», Администрация Морховского сельского поселения 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мор-

ховского сельского поселения. 
          2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023г. 

          3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 Глава  поселения П.П.Голошубов 



2 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
  УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Морховского сельского поселения 
От   31.10.2022 года № 67 

 

 Программа  

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля автомо-

бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Морховского сельского поселе-

ния 

на 2023 год  (далее – программа) 

 

           Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Морховского сельско-

го поселения  на 2023 год (далее – Программа) разработана в целях  стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований организа-

циями  и гражданами,  устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,  создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение ин-

формированности о способах их соблюдения. Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией Морховского сельского 

поселения (далее по тексту – администрация). 

 

Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельности кон-

трольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа 

 

          1. Вид муниципального контроля: муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Морховского сельского поселения. 
          2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпри-

нимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований: 
          1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения Морховско-

го сельского поселения (далее – автомобильные дороги местного значения): 

          а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 
пользования; 

          б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорож-

ных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных 
дорог; 

          2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального госу-

дарственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области 
организации регулярных перевозок. 

Цели и задачи реализации Программы 

  

  1. Целями профилактической работы являются: 

 

          1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
          2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям; 

          3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюде-
ния; 

          4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способ-

ствующих возможному нарушению обязательных требований; 
          5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц; 

          6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям. 

          2.2. Задачами профилактической работы являются: 
          1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований; 

          2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на 

устранение нарушений обязательных требований; 
          3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере рассматриваемых правоотношений. 

          В положении о виде контроля  мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, не установле-

ны, следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не предусмотрены. 
          В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, следова-

тельно, в программе способы самообследования в автоматизированном режиме не определены (ч.1 ст.51 №248-ФЗ). 

 

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

 

 

 

 

 
               

№  п

/п 
  

Наименование 

мероприятия 
Срок реализации мероприятия 

Ответственное должностное 

лицо 

1 

Информирование 

Информирование осуществляется администрацией по вопро-
сам соблюдения обязательных требований посредством разме-

щения соответствующих сведений на официальном сайте 

администрации и в печатном издании   муниципального обра-
зования 

  

  

Постоянно 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям кото-

рого относится осуществление 
муниципального контроля 



3 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ПоПоказатели результативности и эффективности Программы                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обобщение правоприменительной практики 

Обобщение правоприменительной практики осуществляется 
администрацией посредством сбора и анализа данных о прове-

денных контрольных мероприятиях и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики админи-
страция готовит доклад, содержащий результаты обобщения 

правоприменительной практики по осуществлению муниципаль-

ного  контроля, который утверждается руководителем контроль-
ного органа 

  

  

ежегодно не позднее 30 января 

года, следующего за годом обоб-

щения правоприменительной прак-
тики. 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которо-

го относится осуществление муни-
ципального контроля 

Объявление предостережения 

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных 
требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия 

у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязатель-

ных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения дан-
ных о том, что нарушение обязательных требований причинило 

вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угро-

зу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

  

По мере появления оснований, 

предусмотренных законодатель-
ством 

Специалист администрации, к 
должностным обязанностям которо-

го относится осуществление муни-

ципального контроля 

Консультирование. 

Консультирование осуществляется в устной или письменной 
форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на 

личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприя-

тия, контрольного (надзорного) мероприятия 

Постоянно  по обращениям кон-
тролируемых лиц и их представи-

телей 

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которо-

го относится осуществление муни-
ципального контроля 

Профилактический визит 

Один раз в год 

  
  

  

Специалист администрации, к 

должностным обязанностям которо-
го относится осуществление муни-

ципального контроля 

№ 

п/п 
Наименование показателя Величина 

1. 

Полнота информации, размещенной на официальном сайте 

контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 
3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации» 
  

100% 

2. 

Утверждение   доклада, содержащего результаты обобщения 

правоприменительной практики по осуществлению муници-
пального контроля, его опубликование 

  

Исполнено / Не исполнено 

3. 

Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения 

обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или признаках наруше-

ний обязательных требований и  в случае отсутствия подтвер-

жденных данных о том, что нарушение обязательных требова-
ний причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям 

либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям (%) 

20% и более 

4. 

Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем коли-

честве лиц, обратившихся за консультированием 
  

100% 



4 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 31 октября 2022 № 68 

д.Морхово 
 

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения на 2023 год 
 

          В соответствии частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля  2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-

ном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям», Администрация Морховского сельского поселения  

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Морховского сельского поселения  на 2023 год. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
          3. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник  Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

 
  

Глава поселения                     П.П.Голошубов 

 

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

поселения от 31.10.2022 № 68 

Программа 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Морховского сельского поселения  на 2023 год (далее – программа) 

 

1. Общие положения 

 

           1.1 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Морховского сельского поселения на 2023 год устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение нарушений обязательных требований и (или) причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюде-
ние которых оценивается при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения. 

  

2. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельности кон-

трольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа 

 

          2.1. Вид осуществляемого муниципального контроля: 
Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения осуществляется Администрацией  сельского 

поселения и  должностными лицами (далее – Администрация). 

          2.2. Обзор по виду муниципального контроля: 
          Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории  Морховского сельского поселения - это деятельность органа 

местного самоуправления, уполномоченного на организацию и проведение на территории Морховского сельского поселения проверок соблюдения 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства и 
содержания территории Морховского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Морховсокго сельского поселения от 

29.06.2012 г. № 75(далее – Правила благоустройства) при осуществлении ими производственной и иной деятельности в сфере отношений, связанных с 

обеспечением благоустройства территории (далее - требования Правил благоустройства). 
          2.3. Муниципальный контроль осуществляется посредством: 

          - организации и проведения проверок выполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных 

требований Правил благоустройства территории Морховского сельского поселеения; 

          - принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений, а также 

систематического наблюдения за исполнением обязательных требований; 

          - организации и проведения мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 
          - организации и проведения мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными пред-

принимателями. 

          2.4. Подконтрольные субъекты: 
          - юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, при осуществлении ими производственной и иной деятельности в сфере 

отношений, связанных с обеспечением благоустройства территории. 

          2.5. Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства: 

          - Правила благоустройства и содержания территории Морховского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Морховско-

го сельского о поселения от 29.06.2012 № 75.  
 

 

 
 

  



5 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

  

  3. Цели и задачи Программы 

 

          3.1. Цели Программы: 
          - стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;  

          - устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям;  
          - создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюде-

ния; 

          3.2. Задачи Программы: 
          - укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований; 

          - выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на 

устранение нарушений обязательных требований; 
          - формирование единого понимания обязательных требований законодательства у всех участников контрольной деятельности; 

          - повышение прозрачности осуществляемой Администрацией контрольной деятельности; 

          - повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путём обеспечения доступности информации об обязатель-
ных требованиях законодательства и необходимых мерах по их исполнению. 

          В положении о виде контроля  мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных контролируемых лиц, не установле-

ны, следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не предусмотрены. 

          В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, следова-

тельно, в программе способы самообследования в автоматизированном режиме не определены (часть 1 статья 51 № 248-ФЗ) - выявление причин, фак-

торов и условий, способствующих нарушению обязательных требований законодательства, определение способов устранения или снижения рисков их 
возникновения. 

4. План мероприятий по профилактике нарушений 

 

          Мероприятия Программы представляют собой комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основных задач Программы. Пере-

чень мероприятий Программы, сроки (периодичность) их проведения и ответственные структурные подразделения приведены в Плане мероприятий по 
профилактике нарушений в сфере благоустройства (приложение к Программе). 

 

5. Показатели результативности и эффективности Программы 

 

          5.1. Показатели результативности и эффективности Программы: 

 
 

 

  
 

           

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

          Экономический эффект от реализованных мероприятий: 

         - минимизация ресурсных затрат всех участников контрольной деятельности за счёт дифференцирования случаев, в которых возможно направле-
ние юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований, а не проведе-

ние внеплановой проверки; 

- повышение уровня доверия подконтрольных субъектов к администрации. 
     

№ п/п Наименование показателя Величина 

11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в 

сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 

июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

100% 

22. Утверждение доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной 

практики по осуществлению муниципального контроля, его опубликование. 

Исполнено/Не исполнено 

3. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с под-

твердившимися сведениями о готовящихся нарушениях обязательных требований 

или признаках нарушений обязательных требований и в случае отсутствия подтвер-

жденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред 

(ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям (%) 

20% и более 

4. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратив-

шихся за консультированием 

  

100% 

5. Доля нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий, от об-

щего числа контрольных мероприятий, осуществлённых в отношении подконтроль-

ных субъектов 

42 % и более 

6. Доля профилактических мероприятий в объёме контрольных мероприятий 83% и более 



6 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

6. Порядок управления Программой 

 

          Перечень должностных лиц администрации, ответственных за организацию и проведение профилактических мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
          Реализация Программы осуществляется путём исполнения организационных и профилактических мероприятий, в соответствии с Планом меро-

приятий по профилактике нарушений при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Морховского сельского 

поселения. 
          Результаты профилактической работы администрации включаются в ежегодный доклад об осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Морховского сельского поселения. 

 

Приложение 

к  Программе профилактики рисков  

причинения вреда (ущерба) охраняемым 
 законом ценностям в рамках  

муниципального контроля в сфере  

благоустройства на территории  
Морховского сельского поселения на  

2023,год 
 

План мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства на территории Морховского сельского поселения 

 

 

 

 
 

 

   
   

  
 

               

№ п/п Должностные лица Функции Контакты 

1 Должностные лица Админи-

страции 

Организация и проведение мероприятий по реализации про-

граммы 

8 (81654)59-166 , 

8 (81654) 59-134, 

№ п/п Наименование мероприятия Сведения о мероприятии Ответственный исполни-

тель 

Срок исполнения 

1. Информирование Администрация осуществляет информи-

рование контролируемых лиц и иных 

заинтересованных лиц по вопросам со-

блюдения обязательных требований. 

Информирование осуществляется по-

средством размещения соответствующих 

сведений на официальном сайте админи-

страции Морховского сельского поселе-

ния в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

и в иных формах. 

Администрация размещает и поддержи-

вает в актуальном состоянии на своем 

официальном сайте в сети «Интернет»: 

1) тексты нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление муници-

пального контроля; 

2)  сведения об изменениях, внесённых в 

нормативные правовые акты, регулирую-

щие осуществление муниципального 

контроля, о сроках и порядке их вступле-

ния в силу; 

3) перечень нормативных правовых актов 

с указанием структурных единиц этих 

актов, содержащих обязательные требо-

вания, оценка соблюдения которых явля-

ется предметом контроля, а также инфор-

мацию о мерах ответственности, приме-

няемых при нарушении обязательных 

требований, с текстами в действующей 

редакции; 

  

Должностные лица Ад-

министрации 

В течение года 



7 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сведения о мероприятии Ответственный исполни-

тель 

Срок исполнения 

     4) утверждённые проверочные листы в 

формате, допускающем их использование 

для самообследования; 

5) руководства по соблюдению обяза-

тельных требований, разработанные и 

утверждённые в соответствии с Феде-

ральным законом "Об обязательных тре-

бованиях в Российской Федерации"; 

6) программу профилактики рисков при-

чинения вреда и план проведения плано-

вых контрольных (надзорных) мероприя-

тий контрольным (надзорным) органом 

(при проведении таких мероприятий); 

7) сведения о способах получения кон-

сультаций по вопросам соблюдения обя-

зательных требований; 

8) исчерпывающий перечень сведений, 

которые могут запрашиваться контроль-

ным (надзорным) органом у контролиру-

емого лица; 

9) доклады, содержащие результаты 

обобщения правоприменительной прак-

тики; 

10) иные сведения, предусмотренные 

нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными пра-

вовыми актами субъекта Российской 

Федерации, муниципальными правовыми 

актами. 

    

2. Обобщение правопримени-

тельной практики 

Доклад о правоприменительной практике 

при осуществлении муниципального 

контроля готовится ежегодно до 15 фев-

раля года, следующего за отчётным, 

подлежит публичному обсуждению. 

Доклад о правоприменительной практике 

размещается на официальном сайте адми-

нистрации Морховского сельского посе-

ления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", 

до 15 марта года, следующего за отчёт-

ным годом. 

Должностные лица Ад-

министрации 

1 раз в год 



8 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

3. Объявление предостереже-

ния 

При наличии у контрольного органа 

сведений о готовящихся или возможных 

нарушениях обязательных требований, а 

также о непосредственных нарушениях 

обязательных требований, контрольный 

орган объявляет контролируемому ли-

цу предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований и 

предлагает принять меры по обеспече-

нию соблюдения обязательных требова-

ний (не позднее 30 дней со дня получения 

указанных сведений). 

Контролируемое лицо вправе после полу-

чения предостережения о недопустимо-

сти нарушения обязательных требований 

подать в Администрацию возражение в 

отношении указанного предостережения 

в срок не позднее 30 дней со дня получе-

ния им предостережения. Возражение в 

отношении предостережения рассматри-

вается Администрацией в течение 30 

дней со дня его получения, контролируе-

мому лицу направляется ответ с инфор-

мацией о согласии или несогласии с воз-

ражением. В случае несогласия с возра-

жением указываются соответствующие 

обоснования. 

Должностные лица Ад-

министрации 

В течение года 

4. Консультирование Консультирование осуществляется долж-

ностными лицами Администрации по 

телефону, в письменной форме, на лич-

ном приеме либо в ходе проведения про-

филактического мероприятия, контроль-

ного мероприятия. Время консультирова-

ния при личном обращении не должно 

превышать 15 минут. 

Консультирование, осуществляется по 

следующим вопросам: 

1) организация и осуществление кон-

троля в сфере благоустройства; 

2) порядок осуществления контрольных 

мероприятий, установленных настоящим 

Положением; 

3) порядок обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц, уполно-

моченных осуществлять контроль; 

4) получение информации о нормативных 

правовых актах (их отдельных положени-

ях), содержащих обязательные требова-

ния, оценка соблюдения которых осу-

ществляется администрацией в рамках 

контрольных мероприятий. 

 

Должностные лица Ад-

министрации 

В течение года 



9 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

    Консультирование в письменной форме 

осуществляется должностным лицом, 

уполномоченным осуществлять кон-

троль, в следующих случаях: 

1) контролируемым лицом представлен 

письменный запрос о представлении 

письменного ответа по вопросам кон-

сультирования; 

2) за время консультирования предоста-

вить в устной форме ответ на поставлен-

ные вопросы невозможно; 

3) ответ на поставленные вопросы требу-

ет дополнительного запроса сведений. 

В случае если в течение календарного 

года поступило 5 и более однотипных (по 

одним и тем же вопросам) обращений 

контролируемых лиц и их представите-

лей по указанным вопросам, консульти-

рование осуществляется посредствам 

размещения на официальном сайте адми-

нистрации Красноборского сельского 

поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

на странице Контрольно-надзорная дея-

тельность письменного разъяснения, 

подписанного уполномоченным долж-

ностным лицом Управления. 

    

5. Профилактический визит Профилактический визит проводится 

инспектором в форме профилактической 

беседы по месту осуществления деятель-

ности контролируемого лица либо путём 

использования видео-конференц-связи. В 

ходе профилактического визита контро-

лируемое лицо информируется об обяза-

тельных требованиях, предъявляемых к 

его деятельности либо к принадлежащим 

ему объектам контроля. О проведении 

обязательного профилактического визита 

контролируемое лицо уведомляется орга-

ном муниципального контроля не позд-

нее чем за 5 рабочих дней до дня его 

проведения в письменной форме на бу-

мажном носителе почтовым отправлени-

ем либо в форме электронного докумен-

та, подписанного электронной подписью, 

в порядке, установленном частью 4 ста-

тьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ. 

Уведомление о проведении обязательно-

го профилактического визита составляет-

ся в письменной форме или в форме 

электронного документа и содержит 

следующие сведения: 

1) дата, время и место составления уве-

домления; 

 

Должностные лица Ад-

министрации 

В течение года 



10 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

     2) наименование контрольного 

(надзорного) органа; 

3) полное наименование контролируемо-

го лица; 

4) фамилии, имена, отчества (при нали-

чии) инспектора; 

5) дата, время и место обязательного 

профилактического визита; 

6) подпись инспектора. 

Уведомление о проведении обязательно-

го профилактического визита направляет-

ся в адрес контролируемого лица через 

личный кабинет контролируемого лица в 

государственных информационных си-

стемах или почтовым отправлением (в 

случае направления на бумажном носите-

ле). 

Контролируемое лицо вправе отказаться 

от проведения обязательного профилак-

тического визита, уведомив об этом ин-

спектора, направившего уведомление о 

проведении обязательного профилактиче-

ского визита не позднее чем за три рабо-

чих дня до даты его проведения. 

Срок проведения обязательного профи-

лактического визита определяется ин-

спектором самостоятельно и не должен 

превышать 1 рабочего дня. 

Контролируемое лицо вправе отказаться 

от проведения обязательного профилак-

тического визита, уведомив об этом му-

ниципального инспектора, направившего 

уведомление о проведении обязательного 

профилактического визита в письменной 

форме на бумажном носителе почтовым 

отправлением либо в форме электронного 

документа, подписанного электронной 

подписью, не позднее чем за 3 рабочих 

дня до дня его проведения. 

Срок проведения профилактического 

визита (обязательного профилактическо-

го визита) определяется муниципальным 

инспектором самостоятельно и не может 

превышать 1 рабочий день. 

В ходе профилактического визита кон-

тролируемое лицо информируется об 

обязательных требованиях, предъявляе-

мых к его деятельности либо к используе-

мым им объектам контроля, их соответ-

ствии критериям риска, основаниях и 

рекомендуемых способах снижения кате-

гории риска, а также о видах, содержании   

  

    



11 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
   

  
 

               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
  28 октября 2022 № 87 

 

д.Морхово 
 

О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии Холмского муниципального района полномочий Контрольно-счетной 

комиссии Морховского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  

 

             Совет депутатов Морховского сельского поселения 

             РЕШИЛ: 

             1. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии Холмского муниципального района следующих полномочий по осуществ-
лению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Морховского сельского поселения: 

             1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Морховского сельского поселе-

ния, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 
             2) экспертиза проектов бюджета Морховского сельского поселения, проверка и анализ обоснованности его показателей; 

             3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Морховского сельского поселения; 

             4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

             5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности Морховского сельского поселения, управления и распоряжения такой 

собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собствен-
ностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

            6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Морховского 

сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств 

другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Морховского 

сельского поселения и имущества, находящегося в собственности Морховского сельского поселения; 

            7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Морховского сельского поселения, экс-
пертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Морховского сельского поселения, а также муници-

пальных программ (проектов муниципальных программ); 

            8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Морховском сельском поселении, в том числе подготовка предложений по устранению выяв-
ленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 

            9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Морховского сельского поселения в текущем 

финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Морховского сельского поселения, о результатах проведен-
ных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Совет депутатов Морховского сельского поселения и главе Морховского сельского посе-

ления; 

           10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга Морховского сельского поселения; 
           11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Морховского сельского поселения, 

предусмотренных документами стратегического планирования Морховского сельского поселения, в пределах компетенции Контрольно-счетной ко-

миссии; 
          12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

       и об интенсивности контрольных меро-

приятий, проводимых в отношении кон-

тролируемого лица, исходя из отнесения 

к категории риска. 

В ходе профилактического визита ин-

спектором может осуществляться кон-

сультирование контролируемого лица в 

порядке, установленном пунктом 4 насто-

ящего Плана, а также статьей 50 Феде-

рального закона Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ. 

При профилактическом визите 

(обязательном профилактическом визите) 

контролируемым лицам не выдаются 

предписания об устранении нарушений 

обязательных требований. Разъяснения, 

полученные контролируемым лицом в 

ходе профилактического визита, носят 

рекомендательный характер. 

    



12 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
          13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, областными законами, 

Уставом Морховского сельского поселения и нормативными правовыми актами Совета депутатов Морховского сельского поселения. 

           2. Председателю Совета депутатов Морховского сельского поселения   подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 
настоящего решения. 

           3. В решении о бюджете Морховского сельского поселения на 2023 год предусмотреть отдельной строкой объем субвенции, необходимый для 

осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке. 
           4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

           5. Опубликовать настоящее решение в Морховский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Морховского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава поселения                                                             П.П.Голошубов 

 

 

  
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 № 88 
 

д.Морхово 
 

О передаче полномочий 

 
            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

            РЕШИЛ: 
            1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 

поселения 

            1.1 Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства. 
            2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 

            3.Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
            4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

Глава поселения                                  П.П.Голошубов 

 

 

               

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 № 89 

 
д.Морхово 

 

О передаче полномочий 

 

             В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

             РЕШИЛ: 

            1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 

поселения: 
            1.1. Формирование архивных фондов поселения: 

            - хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов: 

            а) органов местного самоуправления, муниципальных архивов, музеев, библиотек 
            б) муниципальных унитарных предприятий, включая казенные предприятия, и муниципальных учреждений (далее - муниципальные организа-

ции) 

           - решение вопросов о передаче архивных документов, находящихся в муниципальной собственности, в собственность Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, иных муниципальных образований 

           -  организация управления архивным делом; 

           - обеспечение финансовых, материально-технических и иных условий, необходимых для комплектования, хранения, учета и использования 
архивных документов, предоставление создаваемым ими архивам здания и (или) помещения, отвечающие нормативным требованиям хранения архив-

ных документов и условиям труда работников архивов; 

          - обеспечение сохранности архивных документов, в том числе документов по личному составу, в течение сроков их хранения; 
          - обеспечение отбора, подготовки и передачи в упорядоченном состоянии документов Архивного фонда Российской Федерации на постоянное 

хранение в муниципальные архивы. 



13 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
          2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 

          3. Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
          4.  Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

Глава поселения                                          П.П.Голошубов 

 

  
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 № 90 

 

д.Морхово 

 

О передаче полномочий 

 

           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

           РЕШИЛ: 
           1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 

поселения: 

           1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: 
           - создание и финансирование муниципальных учреждений культуры; 

           - формирование и размещение муниципального заказа на услуги по организации досуга жителей поселения, в том числе на услуги организаций 

культуры; 
           - обеспечение сохранности помещений муниципальных учреждений культуры (пожарная безопасность); 

           - разработка и утверждение перечня бюджетных и оплачиваемых населением услуг культуры и досуга, а также расценок на платные услуги. 

           2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 
           3. Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по адресу по адресу www.morhovoadm.ru. 

           4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 
 

Глава поселения                                                 П.П.Голошубов 

 

               

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 № 91 
 

д.Морхово 

 

О передаче полномочий 

 

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения 

            РЕШИЛ: 

            1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 

поселения: 

            1.1. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении:  

            - формирование концепции и основных направлений молодежной политики в поселении, разработка и утверждение муниципальных программ 
по работе с детьми и молодежью; 

            - участие в организации и проведении межрегиональных, областных и районных фестивалей, конкурсов, праздников и других мероприятий в 

области молодежной политики; 
            -  проведение опросов и тестирований по молодежным проблемам; 

            -  содействие в реализации проектов по работе с молодой семьей; 

            - участие в организации деятельности поисковых отрядов, объединений, экспедиций по поиску и захоронению останков погибших воинов; 
            -  участие в создании молодежных объединений, клубов, общественных организаций различной направленности для молодежи, в том числе по 

организации деятельности профильных лагерей; 

            - создание и развитие специализированных молодежных учреждений (домов молодежи, молодежных центров, подростковых клубов по месту 
жительства); 

            - содействие в формировании молодежной делегации поселения и направлении ее для участия в районных, областных, межрегио-нальных и 

Всероссийских мероприятий; 
            - участие в разработке и реализации муниципальных программ, организация тематических мероприятий в сфере противодействия наркомании, 

токсикомании, алкоголизму, табака курению; 



14 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
            -  участие в организации и проведении мониторинга наркотической ситуации в поселении; 

            - содействие развитию молодежного волонтерского движения по профилактике негативных явлений в молодежной среде. 

            2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 
            3.Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

            4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 
 

 

Глава поселения                                               П.П.Голошубов 

 

 

 

  
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 № 92 

 
д.Морхово 

 

О передаче полномочий 

 

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

          РЕШИЛ: 

          1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 
поселения: 

          1.1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, школьного спорта организация про-

ведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения: 
          - обеспечение гражданам возможности заниматься физической культурой и спортом; 

          - формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повыше-

нию уровня образованности в этой области; 
          - улучшение качества физического воспитания населения; 

          - укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом;  

          - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;  

          - разработка и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта в поселении; 

          - участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с инвалидами, проведении с ними физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий; 

          - регулирование цен за посещение спортивных соревнований, аренду спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 

продажу абонементов гражданам на пользование такими сооружениями, разрешение проводить в муниципальных спортивных сооружениях занятия 
бесплатно или на льготных условиях для детей дошкольного возраста и т.п. 

          2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 

          3. Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

          4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 
 

Глава поселения                                                        П.П.Голошубов 

 

 

 

 
               

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 октября 2022 № 93 

 

д.Морхово 
 

О передаче полномочий 

 

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Совет депутатов Морховского сельского поселения  

 

         РЕШИЛ: 
         1. Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению вопросов местного значения Морховского сельского 

поселения 



15 

№ 148 

понедельник 
31 октября 2022 года 

   
            1.1. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания: 

            - содействие организациям почтовой связи в размещении на территории муниципального образования объектов почтовой связи;  

            - планирование развития сферы общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории поселения;  
            - организация проведения ярмарок; 

            - предоставление земельных участков для субъектов, оказывающих бытовые услуги населению; 

            - рациональное размещение сети розничной торговли и общественного питания на территории поселения.  
            2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче указанных выше полномочий. 

            3.Данное решение разместить на официальном сайте администрации Морховского сельского поселения в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
            4. Данное решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

Глава поселения                                                               П.П.Голошубов 

 

 

 
  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября 2022 года № 94  

 
д.Морхово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 02.08.2022 № 84 «Об утверждении Положения об 

оплате труда, материальном стимулировании, муниципальных служащих, денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должно-

сти муниципальной службы, служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органа местного самоуправления Админи-

страции Морховского сельского поселения» 

 

              В соответствии с действующим законодательством, Уставом Морховского сельского поселения, Совет депутатов Морховского сельского посе-
ления 

              РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 02.08.2022 № 84 «Об утверждении Положения об оплате труда, 
материальном стимулировании, муниципальных служащих, денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной 

службы, служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органа местного самоуправления Администрации Морховского сельско-

го поселения» (далее – Положение), следующие изменения: 

               1.1. Статью 4 Положения дополнить пунктом 4.18. следующего содержания: 

               «4.18.  Муниципальному служащему, служащему, осуществляющему муниципальный контроль в сфере благоустройства, по результатам 

работы за год может выплачиваться премия. 
               Основанием для премирования  является достижение работником показателей эффективности и результативности профессиональной деятель-

ности, установленных должностной инструкцией».  

 
               2.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 
 

Глава поселения                                                              П.П.Голошубов 

 

 

 

               


